
 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos finansų ministro 

2024 m. liepos 11 d. įsakymu Nr.  1K-234 

 

(Asociacijos veiklos ataskaitos forma) 

 

Lietuvos kurčiųjų draugijos Kauno skyrius 

(asociacijos pavadinimas) 

 

 

2024 M. VEIKLOS ATASKAITA 

(ataskaitinis laikotarpis) 

 

2025-03-27 Nr. 1 

       (data) 

 

 

I SKYRIUS 

INFORMACIJA APIE VEIKLĄ ATASKAITINIU LAIKOTARPIU 

1. Veiklos tikslai: 

1.1.Siekti, kad būtų tinkamai įgyvendintos tarptautiniuose, Europos sąjungos ir Lietuvos Respublikos 

teisės aktuose įtvirtintos asmenų, turinčių klausos negalią pilietinės, socialinės, ekonominės, 

kalbinės, kultūrinės teisės ir laisvės, užtikrintos lygios galimybės, kad šie asmenys būtų apsaugoti 

nuo išnaudojimo bei diskriminacijos. 

1.2.Siekti ir užtikrinti asmenų, turinčių klausos negalią socialinio dalyvavimo galimybes visose 

gyvenimo srityse bei teikti poreikį atitinkančias paslaugas ir užimtumą. 

1.3.Kaupti, analizuoti ir skleisti informaciją apie asmenų, turinčių klausos negalią gyvenimą, 

pasiekimus, jų galimybes, poreikius ir problemas, supažindinti visuomenę su organizacijos 

tikslais ir veiklos rezultatais 

... 

2. Uždaviniai: 

2.1. Skatinti asmenų, turinčių klausos negalią ir jų šeimos bei visuomenės narių, narystę 

organizacijoje. 

2.2. Tvarkyti savo narių organizacijos apskaitą, statistinius duomenys, rinkti nario mokestį ir 

koordinuoti narystės organizacijoje klausimų įgyvendinimą. 

2.3. Teikti informaciją organizacijos nariams lietuvių gestų kalba. 

2.4. Teikti paslaugas pagal LR Socialinių paslaugų katalogą. 

2.5. Atstovauti klausos negalios asmenis, ginti jų teises ir teisėtus interesus. 

2.6. Teikti pagalbą asociacijos nariams, turintiems klausos negalią, jų šeimos nariams ir  kitiems 

asmenims neturintiems 18 m. profesinio pasirengimo klausimais, įsidarbinant, organizuojant 

užimtumą, ir informacijos sklaidą / konsultavimą apie tinkamą darbo vietų pritaikymą ir kitą pagalbą 

2.7. Bendradarbiauti su Lietuvos asociacijomis, fondais, valstybės institucijomis, savivaldybėmis, 

fiziniais ir juridiniais asmenimis, teikti siūlymus, kad būtų priimami poreikius ir interesus atitinkantys 

teisės aktai, įgyvendintos tarptautiniuose dokumentuose ir Lietuvos Respublikos įstatymuose 

įtvirtintos asmenų, turinčių klausos negalią lygios galimybės, nediskriminavimo principai ir 

garantuojama tinkama gyvenimo kokybė, užtikrinamas prieinamumas 

2.8. Įstatymų nustatyta tvarka pritraukti lėšas ir finansavimą organizacijos veiklai finansuoti 

2.9. Ieškoti savanorių, galinčių teikti pagalbą organizacijos veiklai, organizuoti ir koordinuoti jų 

veiklą 

2.10. Vykdyti veiklą pagal patvirtintą Ekonominės veiklos rūšių klasifikatorių ir kitą veiklą, jeigu tai 

neprieštarauja Lietuvos Respublikos įstatymams ir šiems Įstatams 

... 
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3. Siekiant veiklos tikslų atlikti darbai: 

3.1. 2024 m. organizacija teikė akredituotos socialinės reabilitacijos asmenims su negalia 

bendruomenėje paslaugas. Šias paslaugas Kauno mieste gavo 240 asmenų, Kauno rajone – 58 

asmenys, Kaišiadorių rajone – 18 asmenų, Jonavos rajone – 19 asmenų, Prienų rajone – 15 asmenų. 

Iš viso per 2024 metus paslaugos suteiktos 350 asmenims su klausos negalia. 

 

Teikiant šias paslaugas buvo ugdomi ir palaikomi asmenų su klausos negalia socialiniai ir kasdieniai 

savarankiško gyvenimo įgūdžiai, gebėjimai. Taip pat buvo ugdomi asmenų su klausos negalia 

mokymosi, užimtumo, darbiniai įgūdžiai, organizuojama dienos užimtumo veikla. 

 

Paslaugų gavėjams 2024 m. buvo suteikta galimybė dalyvauti pažintinėse / kultūrinėse išvykose, 

ekskursijose (vykta į Ukmergę, Šakius, Zapyškį bei DeadTown nuotykių parką; Prienus, Šiaulius ir 

Vilnių, gyvūnų prieglaudą „Penkta koja“, Volfas Engelman studiją, M. K. Čiurlionio nacionalinį 

muziejų, Miko ir Kipro Petrauskų namus, Ąžuolyno biblioteką, Kauno miesto muziejų; stebėti du 

LKNUC mokinių spektakliai – „Mergaitė su degtukais“ bei „Kalėdinių žibučių paslaptis“, dalyvauta 

šventiniuose vasario 16-osios bei kovo 11-osios minėjimuose Kaune, taip pat Kauno Kalėdų eglutės 

įžiebimo šventėje), parodose (A. Barisevičiaus pašto ženklų kurtumo tematika pristatymas) 

paskaitose (LGKVC Kauno TS pristatymas, VMI specialistų konsultacija kurtiesiems, Bendrojo 

pagalbos centro pristatymas apie 112 programėlę, Lino Miskelio paskaita apie Facebook naudojimo 

ypatybes; paskaita apie neapykantos kalbą, susitikimas su keliautojais T. Kuzminskiu bei A. 

Pazdrazdžiu, Giedriaus Švedo pasakojimas „Laisvasis nardymas“, „Neregėjimo galia: pažintis su 

neregių bendruomene“, Emils Krams paskaitoje „Kelionė aukštu dviračiu“; psichologė Donata 

Lukošienė pravedė dvi paskaitas apie vaikų emocijų raidą, o psichologė Vilma Narkevičienė vedė 

paskaitas apie perdegimą bei „Vaiko dėmesingumo ugdymas“ (I ir II dalys); Arūnas Kubaitis vedė 

paskaitą apie kurčiųjų olimpinių žaidynių istoriją, taip pat suorganizuota ir teisininkės Marijos 

Židonienės paskaita), renginiuose (akcijoje „Būk matomas“, Užgavėnių bei Atvelykio šventėse, 

gegužės 4-osios - gestų kalbos pripažinimo kurčiųjų gimtąja kalbos dieną renginyje, Tarptautinės 

kurčiųjų dienos minėjime, Tarptautinė kurčiųjų žmonių savaitės veiklose, Pyragų dienoje, kalėdinėje 

šventėje „Magiška Kalėdų Senelio laboratorija“, senjorų dienos renginyje, Asmenų su negalia 

sąskrydyje „Už miestą tau ir man“ Kaišiadoryse, renginyje „Mes skirtingi, bet vienas kitam 

reikalingi!“ Kaune, kalėdinėje rankdarbių mugėje, neįgaliųjų žmonių dienos minėjimo renginiuose 

Kauno mieste, Kauno rajone bei Prienuose, Kauno rajono žmonių su negalia sporto šventėje 

„Pabūkime kartu“). Visose organizuotose veiklose buvo užtikrinta komunikacija lietuvių gestų kalba. 

3.2. 2024 m. buvo vykdytas „Tyla ne kliūtis būti ir keliauti kartu“ projektas Kaišiadorių r. 

gyvenantiems asmenims su klausos negalia. Tikslas – aktyvinti asmenų su klausos negalia  

dalyvavimą socialiniame gyvenime, gerinant jų gyvenimo kokybę. Projekto metu buvo suorganizuota 

išvykstamoji ekskursija į Biržus bei tradicinis Tarptautinės kurčiųjų žmonių savaitės minėjimas 

Kaišiadoryse, Kauno apskrityje gyvenantiems kurčiųjų bendruomenės nariams. 

3.3. siekiant skatinti asmenų su klausos negalia fizinį aktyvumą, suorganizuoti 18 aerobikos 

užsiėmimai. 

3.4. siekiant skatinti asmenų su klausos negalia kūrybinį laisvalaikį, suorganizuota 10 tapybos 

užsiėmimų. 

3.5. asmenims su klausos negalia teiktos konsultacijos, mokymai, pagalba atkuriant ir stiprinant 

darbinius įgūdžius. Iš viso per 2024 metus konsultuoti 76 asmenys, iš jų 8 asmenys įdarbinti. 

3.6. siekiant skatinti asmenų su klausos negalia fizinį aktyvumą, suorganizuotos 4 futbolo 

vaikščiojant treniruotės. 

3.7. 2024 m. organizacijoje savanoriavo 6 asmenys, kurių savanoriškai veiklai vykdyti buvo skirta 

130 valandų. 

3.8. visa informacija apie LKD Kauno skyriaus veiklą ir naujienos (vaizdo įrašai, tekstiniai įrašai, 

nuotraukos apie būsimus ir jau įvykusius renginius, veiklas) skelbiama Facebook paskyroje Kauno 

kurčiųjų centras. Per 2024 metus šioje paskyroje paskelbta 90 informacinių vaizdo įrašų lietuvių 

gestų kalba. 
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3.9. 2024 m. vykdytas bendradarbiavimas su Lietuvos kurčiųjų draugija, Kauno kurčiųjų jaunimo 

organizacija, Lietuvių gestų kalbos vertimo centru, Kauno Prano Daunio ugdymo centru, Kauno 

apskrities vyriausiuoju policijos komisariatu, Kauno miesto savivaldybe, Kauno rajono savivaldybe, 

Prienų, Jonavos, Kaišiadorių miesto ir rajono savivaldybėmis, Kauno miesto poliklinika, Prienų 

krašto muziejumi, Kauno kultūros centru, Nacionaliniu M. K. Čiurlionio dailės muziejumi, Kauno 

miesto muziejumi, LASS Pietvakarių skyriumi, VšĮ „Liūdni Slibinai“, Kauno kolegija, Lietuvos 

masinio futbolo asociacija, KKSK „Tyla“, Asmens su negalia teisių apsaugos agentūra, Bendruoju 

pagalbos centru. 

... 

II SKYRIUS 

INFORMACIJA APIE PLANUOJAMĄ VEIKLĄ ATEINANČIAIS FINANSINIAIS 

METAIS 

4. Veiklos tikslai: 

4.1. Siekti, kad būtų tinkamai įgyvendintos tarptautiniuose, Europos sąjungos ir Lietuvos Respublikos 

teisės aktuose įtvirtintos asmenų, turinčių klausos negalią pilietinės, socialinės, ekonominės, kalbinės, 

kultūrinės teisės ir laisvės, užtikrintos lygios galimybės, kad šie asmenys būtų apsaugoti nuo 

išnaudojimo bei diskriminacijos. 

4.2. Siekti ir užtikrinti asmenų, turinčių klausos negalią socialinio dalyvavimo galimybes visose 

gyvenimo srityse bei teikti poreikį atitinkančias paslaugas ir užimtumą. 

4.3. Kaupti, analizuoti ir skleisti informaciją apie asmenų, turinčių klausos negalią gyvenimą, 

pasiekimus, jų galimybes, poreikius ir problemas, supažindinti visuomenę su organizacijos tikslais ir 

veiklos rezultatais 

... 

5. Uždaviniai: 

5.1. Skatinti asmenų, turinčių klausos negalią ir jų šeimos bei visuomenės narių, narystę 

organizacijoje 

5.2. Tvarkyti savo narių organizacijos apskaitą, statistinius duomenys, rinkti nario mokestį ir 

koordinuoti narystės organizacijoje klausimų įgyvendinimą. 

5.3. Teikti informaciją organizacijos nariams lietuvių gestų kalba arba kitu jiems prieinamu būdu / 

kalba. 

5.4. Teikti paslaugas pagal LR Socialinių paslaugų katalogą. 

5.5. Atstovauti klausos negalios asmenis, ginti jų teises ir teisėtus interesus. 

5.6. Teikti pagalbą asociacijos nariams, turintiems klausos negalią, jų šeimos nariams ir  kitiems 

asmenims neturintiems 18 m. profesinio pasirengimo klausimais, įsidarbinant, organizuojant 

užimtumą, ir informacijos sklaidą / konsultavimą apie tinkamą darbo vietų pritaikymą ir kitą pagalbą 

5.7. Bendradarbiauti su Lietuvos asociacijomis, fondais, valstybės institucijomis, savivaldybėmis, 

fiziniais ir juridiniais asmenimis, teikti siūlymus, kad būtų priimami poreikius ir interesus atitinkantys 

teisės aktai, įgyvendintos tarptautiniuose dokumentuose ir Lietuvos Respublikos įstatymuose 

įtvirtintos asmenų, turinčių klausos negalią lygios galimybės, nediskriminavimo principai ir 

garantuojama tinkama gyvenimo kokybė, užtikrinamas prieinamumas 

5.8. Įstatymų nustatyta tvarka pritraukti lėšas ir finansavimą organizacijos veiklai finansuoti 

5.9. Ieškoti savanorių, galinčių teikti pagalbą organizacijos veiklai, organizuoti ir koordinuoti jų 

veiklą 

5.10. Vykdyti veiklą pagal patvirtintą Ekonominės veiklos rūšių klasifikatorių ir kitą veiklą, jeigu tai 

neprieštarauja Lietuvos Respublikos įstatymams ir šiems Įstatams 

... 

6. Siekiant veiklos tikslų planuojami atlikti darbai: 

6.1. 2025 metais organizacija planuoja teikti akredituotą socialinės priežiūros paslaugą – socialinę 

reabilitaciją asmenims su klausos negalia Kauno mieste ir Kauno apskrityje (Kauno r., Prienuose, 

Jonavoje, Kaišiadoryse).  

6.2. rengti projektų paraiškas ir vykdyti 2025 m. patvirtintus projektus. 

6.3. tęsti bendradarbiavimą su jau minėtomis organizacijomis ir įstaigomis bei ieškoti naujų partnerių. 
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6.4. rengti informaciją lietuvių gestų kalba bei viešinti kurtiesiems asmenims aktualią informaciją 

organizacijos viešinimo kanalais. 

... 

III SKYRIUS 

INFORMACIJA APIE NARIUS 

7. Informacija apie narius: 

7.1. Narių skaičius finansinių metų pabaigoje, 

vnt.  

605 

7.2. Narių skaičius praėjusių finansinių metų 

pabaigoje, vnt.  

636 

7.3. Asociacijos, kuri yra nevyriausybinė 

organizacija, vienijamų juridinių asmenų 

skaičius, vnt. 

- 

7.4. Kita informacija apie asociacijos, kuri yra nevyriausybinė organizacija, vienijamus 

juridinius asmenis: 

Juridinio asmens 

pavadinimas 

Juridinio asmens 

teisinė forma 

Juridinio 

asmens kodas 

Valstybė, kurioje 

registruotas juridinis 

asmuo 

7.4.1. - - - - 

...     

IV SKYRIUS 

KITA INFORMACIJA 

LKD Kauno skyriaus tarybą sudaro 7 tarybos nariai (organizacijos vadovas ir 6 tarybos nariai). 2024 

m. vyko 3 tarybos posėdžiai (vienas gyvai ir du nuotoliu). 

 

 

LKD Kauno skyriaus vadovas  Mykolas Balaišis 
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